Proc. Leg. nº 6078/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1393/2023

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
ao Escritório Messias Contabilidade por
seus 44 anos de história.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao Escritório Messias Contabilidade por seus 44 anos
de história.

JUSTIFICATIVA

Desde 1979, o escritório Messias contabilidade oferece serviços de qualidade e
confiança aos seus clientes, sempre buscando se adaptar às mudanças do
mercado e às necessidades dos seus parceiros.

Ao longo de mais de quatro décadas, acompanha a evolução da
tecnologia e dos processos contábeis, investindo em equipamentos modernos
e em capacitação profissional. Com uma equipe qualificada e comprometida,
atende com eficiência e agilidade as demandas dos seus clientes, que vão
desde microempresas até grandes corporações.

Hoje, é uma referência na região, atuando em diversos segmentos,
como indústria, comércio, serviços, terceiro setor, entre outros. Com uma visão

Proc. Leg. nº 6078/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1393/2023

estratégica e inovadora, busca sempre agregar valor aos negócios dos seus
clientes, oferecendo soluções personalizadas e integradas.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício ao Escritório Messias Contabilidade por seus 44 anos de história.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de setembro de 2023.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RS2Y38E497VP8JPJ
		2023-09-29T12:38:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura